重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 1 -

酉阳土家族苗族自治县人民政府
关于公布酉阳自治县国有建设用地使用权土地

级别和基准地价的通知
酉阳府发〔2016〕23 号

各乡镇人民政府，各街道办事处，县府各部门，有关单位：

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》、《重庆市国有

建设用地使用权出让管理实施办法》（渝府发〔2008〕119 号）、

《重庆市国土房管局关于部署开展国有建设用地使用权基准地

价调整更新工作的通知》（渝国土房管〔2016〕395 号）和《重

庆市国土房管局关于印发区县（自治县）国有建设用地使用权基

准地价平衡调整方案的通知》（渝国土房管〔2016〕649 号）的

要求，我县编制形成酉阳自治县国有建设用地使用权土地级别和

基准地价调整更新成果，并经 2016 年县政府第 72 次常务会议审

议通过，现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、基准地价是政府管理和调控土地市场的基本手段，是制

定土地税费、核算土地资产收益的主要依据，县府有关部门和有

关单位应认真遵照执行。

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 2 -

二、本通知自 2016 年 9 月 25 日起执行，《酉阳土家族苗族

自治县人民政府关于转发重庆市人民政府<关于颁布重庆市国有

土地使用权基准地价和公示地价>的通知》（酉阳府发〔2000〕

109 号）同步废止。

（一）2016 年 9 月 25 日前（不含 9 月 25 日）县国土房管

局受理的业务审批件，仍按渝国土房管发〔2007〕779 号文件公

布的土地级别和《酉阳土家族苗族自治县人民政府关于转发重庆

市人民政府<关于颁布重庆市国有土地使用权基准地价和公示地

价>的通知》（酉阳府发〔2000〕109 号）的相关规定执行（以

行政审批业务受理凭证开具时间为准）。

（二）2016 年 9 月 25 日后（含 9 月 25 日）县国土房管局

受理的业务审批件，均按本通知公布的土地级别执行。

三、县府有关部门和有关单位要全面做好相关政策的衔接工

作，施行中的具体问题由县国土房管局负责解释。

四、若个别区域土地级别的影响因素发生明显变化，土地级

别需作调整或执行中的其他问题，请各有关部门和单位及时向县

人民政府反馈。

五、各有关部门和单位务必严格执行本通知的有关要求，凡

弄虚作假、违反政策的，将从严追究责任单位和责任人责任。

附件：1.酉阳自治县国有建设用地使用权基准地价

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 3 -

2.酉阳自治县国有建设用地土地级别册

3.酉阳自治县国有建设用地使用权基准地价说明

酉阳土家族苗族自治县人民政府

2016 年 9 月 23 日

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 4 -

附件 1

酉阳自治县国有建设用地使用权基准地价
单位：元/平方米（建筑面积）

级

别

土地用途及基准地价

商业（40 年）办公（40 年）住宅（70 年）工业（50 年）

1 1150 980 850 270

2 890 760 650 170

3 680 540 510 130

4 430 340 370 110

5 280 210 250 105

6 130 100 150 100

备注：1.基准地价期日为 2016 年 1 月 1 日。

2.基准地价对应容积率为：商业、办公 3.0、住宅 2.5、工业

1.0。

3.土地使用权年限为：商业、办公 40 年，住宅 70 年，工业

50 年。

4.开发程度为：商业、办公、住宅“六通一平”，指宗地外

通路、通电、通讯、通上水、通下水、通燃气及宗地内场地平整；

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 5 -

工业“五通一平”，指宗地外通路、通电、通讯、通上水、通下

水及宗地内场地平整。

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 6 -

附件 2

酉阳自治县国有建设用地土地级别册

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

县城规划区范围内

1
桃花源大道（城南公交车总站到城北怡豪

路）
1 1 1 1

2 酉兴路东段（城北车站至鲤鱼桥） 1 1 1 1

3 城南车站至环城路地段 1 1 1 1

4 城东大道（原饮料厂至酉州商业城地段） 1 1 1 1

5
城北怡豪路至阳光溪谷地段（含龙泉府邸、

龙湾国际、县财政局新大楼地段）
2 2 2 2

6 酉州商业城至土家八千地段 2 2 2 2

7
城北车站三叉路交界处至实验中学（东风

坝）
2 2 2 2

8 城南公交车总站向南的城镇规划区范围内 3 3 3 3

9 东、西环城路及石柱溪片区地段 3 3 3 3

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 7 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

10 酉兴路东段（怡豪大酒店至鲤鱼桥） 3 3 3 3

11 土家八千向南的城镇规划区范围内 3 3 3 3

12 小坝组团规划区范围内地块 3 3 3 3

13 板溪组团规划区范围内 3 3 3 3

14 渤海组团规划区范围内 3 3 3 3

15 城北二酉山片区 4 4 4 4

钟多街道

16 县城规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

17 其他未列区域 6 6 6 6

桃花源街道

18 县城规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

19 其他未列区域 6 6 6 6

板溪镇

20 县城规划区外周边地块 5 5 5 5

21 其他未列区域 6 6 6 6

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 8 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

龙潭镇

22 酉阳一中至龙潭中学临街范围内 3 3 3 3

23 其他集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

24 集镇规划区范围外周边国有建设用地 5 5 5 5

25 其他未列区域 6 6 6 6

麻旺镇

26 麻旺物流园及麻旺镇老街国有建设用地 3 3 3 3

27 其他集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

28 集镇规划区范围外周边国有建设用地 5 5 5 5

29 其他未列区域 6 6 6 6

龚滩镇

30 集镇移民新区范围内国有建设用地 3 3 3 3

31 其他集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

32 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

33 其他未列区域 6 6 6 6

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 9 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

酉酬镇

34 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

35 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

36 其他未列区域 6 6 6 6

大溪镇

37 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

38 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

39 其他未列区域 6 6 6 6

黑水镇

40 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

41 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

42 其他未列区域 6 6 6 6

丁市镇

43 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

44 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 10 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

45 其他未列区域 6 6 6 6

李溪镇

46 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

47 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

48 其他未列区域 6 6 6 6

苍岭镇

49 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

50 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

51 其他未列区域 6 6 6 6

小河镇

52 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

53 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

54 其他未列区域 6 6 6 6

兴隆镇

55 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 11 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

56 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

57 其他未列区域 6 6 6 6

酉水河镇

58 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

59 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

60 其他未列区域 6 6 6 6

泔溪镇

61 集镇规划区范围内国有建设用地 4 4 4 4

62 集镇规划区外周边国有建设用地 5 5 5 5

63 其他未列区域 6 6 6 6

涂市乡

64 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

65 其他未列区域 6 6 6 6

铜鼓乡

66 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 12 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

67 其他未列区域 6 6 6 6

可大乡

68 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

69 其他未列区域 6 6 6 6

五福乡

70 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

71 其他未列区域 6 6 6 6

偏柏乡

72 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

73 其他未列区域 6 6 6 6

木叶乡

74 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

75 其他未列区域 6 6 6 6

毛坝乡

76 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 13 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

77 其他未列区域 6 6 6 6

花田乡

78 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

79 其他未列区域 6 6 6 6

后坪乡

80 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

81 其他未列区域 6 6 6 6

天馆乡

82 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

83 其他未列区域 6 6 6 6

宜居乡

84 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

85 其他未列区域 6 6 6 6

万木乡

86 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 14 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

87 其他未列区域 6 6 6 6

两罾乡

88 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

89 其他未列区域 6 6 6 6

板桥乡

90 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

91 其他未列区域 6 6 6 6

官清乡

92 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

93 其他未列区域 6 6 6 6

南腰界乡

94 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

95 其他未列区域 6 6 6 6

车田乡

96 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 15 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

97 其他未列区域 6 6 6 6

腴地乡

98 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

99 其他未列区域 6 6 6 6

清泉乡

100 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

101 其他未列区域 6 6 6 6

庙溪乡

102 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

103 其他未列区域 6 6 6 6

双泉乡

104 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

105 其他未列区域 6 6 6 6

浪坪乡

106 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 16 -

序

号
土地坐落

土地级别

商

业

办

公

住

宅

工

业

107 其他未列区域 6 6 6 6

楠木乡

108 集镇规划区范围内国有建设用地 5 5 5 5

109 其他未列区域 6 6 6 6

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 17 -

附件 3

酉阳自治县国有建设用地使用权基准地价说明

一、适用范围

重庆市酉阳自治县国有建设用地使用权基准地价（以下简称

基准地价）适用于全县城乡规划区范围内的国有建设用地。

二、基准地价内涵

基准地价的内涵为城镇国有建设用地使用权不同级别、不同

用途、设定容积率和土地开发程度下，特定出让年限的区域平均

价格。基准地价的价格表现形式为楼面地价，是指单位建筑面积

分摊的完整国有建设用地使用权的平均价格（单位：元/平方米）。

（一）基准地价容积率

商业、办公为 3.0，住宅为 2.5，工业为 1.0。

（二）基准地价土地开发程度

商业、办公、住宅为“六通一平”，指宗地外通路、通电、

通讯、通上水、通下水、通燃气及宗地内场地平整；工业为“五

通一平”，指宗地外通路、通电、通讯、通上水、通下水及宗地

内场地平整。

（三）基准地价使用年限

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 18 -

商业、办公 40 年，住宅 70 年，工业 50 年。

（四）基准地价期日

2016 年 1 月 1 日。

三、土地用途分类

基准地价土地用途分为商业、办公、住宅和工业四类。

（一）商业类

包括批发零售用地（包括商场、商铺、商店、超市、各类批

发（零售）市场等用地）；住宿餐饮用地（包括宾馆、旅馆、招

待所、服务型公寓、自驾车和房车营地、度假村、酒店、饭店、

餐厅、酒吧等用地）；金融保险用地（指银行、证券期货交易所、

保险公司等金融活动场所用地）；娱乐康体用地（包括剧院、音

乐厅、电影院、歌舞厅、网吧、大型游乐设施、影视城及仿古城

等人造景观用地、高尔夫、赛马场、溜冰场、跳伞场、摩托车场、

射击场，以及通用航空、水上运动的陆域部分等用地）；其他商

服用地（包括洗车场、洗染店、废旧物资回收站、维修网点、照

相馆、理发美容店、洗浴场所、业余学校、民营培训机构、私人

诊所、宠物医院、汽车维修站、加油站、加气站、充电站、停车

场（库）及独立地段的电信、邮政、供水、燃气、供电、供热等

其他公用设施营业网点用地）。

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 19 -

殡葬用地（包括殡仪馆、火葬场、骨灰寄存堂、陵园、墓地

等殡葬场所用地）参照商业用途确定。

（二）办公类

包括商务办公用地（指企业、服务业等办公场所用地，包括

写字楼、商业性办公楼、企业厂区外独立的办公楼以及贸易、设

计、咨询等技术服务办公用地）；艺术传媒用地（指文艺团体、

影视制作、广告传媒等用地，包括广播电视、电视台、电影厂、

报社、杂志社、通讯社、出版社等）；行政办公用地（指党政机

关、社会团体、事业单位等机关团体用地）。

文化设施用地（包括公共图书馆、博物馆、档案馆、科技馆、

纪念馆、美术馆和展览馆、会展中心、综合文化活动中心、文化

馆、青少年宫、儿童活动中心、老年活动中心等设施用地）；教

育科研用地（包括高等院校、中等专业学校、中学、小学、科研

事业单位用地）；体育用地（包括体育场馆、体育训练基地等用

地）；医疗卫生用地（包括医疗保健、卫生防疫、康复急救、医

检药检设施等用地）；社会福利设施用地（包括福利院、养老院、

孤儿院等用地）；监教安保用地（包括监狱、看守所、拘留所、

劳改劳教场所、戒毒所和安全保卫设施等用地）；外事用地（包

括外国驻华使馆、领事馆、办事处、国际机构等用地）及宗教用

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 20 -

地（包括庙宇、寺院、道观、教堂等宗教活动场所用地）参照办

公用途确定。

（三）住宅类

指用于一类居住、二类居住、三类居住用地中的住宅用地（包

括普通住宅、公寓、别墅等）。

（四）工业类

包括工业用地（指工矿企业的生产车间、库房及其附属设施

等用地）；物流仓储用地（指物资储备、中转、配送等用地）；

采矿用地（指采矿、采石、采砂（沙）场、盐田、砖瓦窑等地面

生产用地及尾矿堆放地）。

公用设施用地（指用于城乡基础设施的用地，包括供水、供

电、供燃气、供热、邮政、广播电视通信、消防、防洪、排水、

环卫等设施用地）及交通水利设施用地（包括铁路、公路、港口

码头、机场、管道运输、城市道路、轨道交通、交通枢纽、交通

站场、水工建筑等设施用地）参照工业用途确定。

其他未列入上述范围的用地，其用途类别可参照相关或相近

用地用途类别确定。办公类、住宅类、工业类用地中的配套经营

性设施用地，应参照商业用途确定。

四、基准地价的应用

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 21 -

运用基准地价系数修正法进行宗地价格评估时应适用对应

用途级别的基准地价，并根据宗地实际情况进行土地用途、期日、

年期、容积率、区域和个别因素及土地开发程度等进行修正。评

估多用途混合的宗地价格时，应按各具体用途分别修正后加权测

算。

（一）宗地价格计算公式

1．地上计容部分

楼面地价＝适用的基准地价×土地用途修正系数×期日修

正系数×年期修正系数×容积率修正系数×区域和个别因素修

正系数±土地开发程度修正值

宗地单价＝楼面地价×R

备注：工业用地 R 为 1；商业、办公、住宅用地设定容积率

小于 1 时，R 取 1。

2．地下不计容部分

楼面地价＝适用的基准地价×相应用途地下空间修正系数

×期日修正系数×年期修正系数×区域和个别因素修正系数±

土地开发程度修正值

宗地单价＝楼面地价×建筑面积/宗地面积

（二）宗地价格测算中有关参数的确定

1．适用的基准地价确定

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 22 -

根据宗地的法定用途，按照本说明第三条规定的基准地价分

类，确定适用的基准地价用途后，根据国土部门公布执行的土地

级别，确定对应用途级别应适用的基准地价。

2．用途修正系数确定

宗地需要进行用途修正的，地上计容部分应按照《土地用途

修正系数表》确定用途修正系数；地下不计容部分应根据《地下

空间修正系数表》相应用途比准类别确定相应用途地下空间修正

系数。

3．期日修正系数确定

期日修正系数＝宗地估价期日的地价指数÷基准地价期日

的地价指数

宗地估价期日的地价指数以重庆市地价动态监测成果公布

的地价指数、地价增长率为准。

4．年期修正系数确定

​

​ 为土地还原率（商业、办公、住宅、工业分别为 7.5%、

7.18%、6.51%、5.81%）； ​ 为宗地剩余使用年限； ​ 为基准

地价规定的相应用途土地使用年限。

5．容积率修正系数确定

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 23 -

按照宗地的设定容积率（R），根据《容积率修正系数表》

确定容积率修正系数。商业、办公、住宅容积率小于 1 时，按

容积率 1 确定修正系数，容积率大于 5.0 时，按容积率 5.0 确定

修正系数；工业用地不进行容积率修正。

当 R1<R<R2（R1、R2为上述《容积率修正系数表》中所列的相

邻容积率）时，按下列公式计算容积率修正系数（X）：

X＝X1+（X2-X1）×（R-R1）/（R2-R1）

X1、X2为 R1、R2所对应的容积率修正系数。

6．土地开发程度修正值确定

当宗地的土地开发程度与基准地价设定的土地开发程度不

一致时，应根据《土地开发程度修正值表》确定开发程度修正值。

上述《土地开发程度修正值表》中的土地开发程度修正值为

土地面积单价，应用中应按下列公式换算为建筑面积单价：

宗地地上计容部分的土地开发程度修正值（建筑面积单价）

＝土地开发程度修正值（土地面积单价）÷宗地容积率

宗地地下不计容部分的土地开发程度修正值（建筑面积单

价）＝土地开发程度修正值（土地面积单价）÷（宗地地下不计

容建筑面积÷宗地土地面积）

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 24 -

宗地同时具有地上计容部分和地下不计容部分的，评估时只

计算宗地地上计容部分的土地开发程度修正值，地下不计容部分

的土地开发程度不作修正。

7．区域和个别因素修正系数的确定

​

按照《区域和个别因素修正系数表》，根据宗地各种因素情

况确定每种因素的修正系数，应用上述公式测算宗地的区域和个

别因素修正系数。 ​ 为第 ​ 种因素的修正系数。

附表：3-1．土地用途修正系数表

3-2．地下空间修正系数表

3-3．容积率修正系数表

3-4．土地开发程度修正值表

3-5．区域和个别因素修正系数表

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 25 -

附表 3-1

土地用途修正系数表

用途
用途类别

划 分
范围

用途修正

系 数

商业

基准类别批发零售用地 1

其他类别

商业用地（特指规划用地分类中未明确

具体小类用途的 B1 用地）、居住用地

中配建的商业设施用地、其他用地中的

配套经营性设施用地

1

金融保险用地 1.1

住宿餐饮用地、娱乐康体用地 0.9

其他商服用地（特指加油站、加气站用

地）
1.2

其他商服用地（特指停车场（库）用地）0.5

其他商服用地（特指加油站、加气站及

停车场（库）以外的其他商服用地）
0.8

殡葬用地 0.5

办公 基准类别商务办公用地 1

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 26 -

其他类别

商务用地（特指规划用地分类中未明确

具体小类用途的 B2 用地）
1

艺术传媒用地、行政办公用地、教育科

研用地（特指科研事业单位用地）、医

疗卫生用地、外事用地

0.9

文化设施用地（特指展览馆、会展中心

等用地）
1.1

文化设施用地（特指展览馆、会展中心

以外的文化设施用地）、教育科研用地

（特指高等院校、中等专业学校、中小

学、特殊教育学校用地）、体育用地

0.6

社会福利设施用地 0.6

监教安保用地、宗教用地 0.6

住宅

基准类别二类居住用地中的住宅用地 1

其他类别
一类居住用地中的住宅用地 1.2

三类居住用地中的住宅用地 0.9

工业
基准类别工业用地 1

其他类别物流仓储用地 1.1

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 27 -

采矿用地、公用设施用地、交通水利设

施用地
1

备注：表中未注明具体内涵的用途按照本说明中土地用途分类的

内涵界定。

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 28 -

附表 3-2

容积率修正系数表

容积率 商 业 办 公 住 宅

≤1 1.84 1.71 2

1.5 1.44 1.2 1.44

2 1.16 1.07 1.14

2.5 1.06 1.04 1

3 1 1 0.95

3.5 0.95 0.94 0.93

4 0.9 0.89 0.91

4.5 0.86 0.85 0.89

≥5 0.8 0.79 0.85

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 29 -

附表 3-3

地下空间修正系数表

楼 层 商业 办公 住宅 工业 车库

负一层 0.5 0.25 0.2 0.3 0.2

负二层及以下 0.25

备注：地下空间指地下不计容建筑部分。

附表 3-4

土地开发程度修正值表

单位：元/平方米（土地面积）

开发程度 通路 通上水通下水 通电 通讯 通燃气
场地

平整
合计

开发费用 20 10 15 15 10 15 20 105

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 30 -

附表 3-5

区域和个别因素修正系数表

表 5-1：商业用地基准地价修正因素指标说明表

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

商

服

繁

华

度

距离商服

中心距离

（m）

＜

150
150-1000 1000-15001500-2000

＞

2000

商业网点

密度
密集 较密集 一般 较不密集

不密

集

交

通

条

件

临街道路

类型

50 米

内有

主干

道

100 米内有

主干道

200 米内有

主干道

200 米内有

次干道

200 米

外有

次干

道

公交线路

数（条）
≥6 4-5 2-3 1 无

距火车站

的距离

（m）

＜

1000
1000-15001500-2000 2000-3000

＞

3000

距机场的 ＜ 1000-2000 2000-3000 3000-4000＞

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 31 -

距离（m）1000 4000

距长途汽

车站的距

离（m）

＜

1000
1000-15001500-2000 2000-3000

＞

3000

距高速公

路出口的

距离（m）

＜

1000
1000-15001500-2000 2000-3000

＞

3000

基

础

设

施

供水保证

度（%）
＞95 90-95 85-90 70-85 ＜70

供电保证

度（%）
＞95 90-95 85-90 75-85 ＜75

通讯保证

度（%）
＞95 90-95 85-90 75-85 ＜75

人口状况（客

流万人次/日）
＞10 6-10 3-6 1-3 ＜1

规划状况 有利 较有利 无影响 较不利 不利

个

别

因

距公交站点

的距离（m）

＜

100
100-300 300-800 800-1500

＞

1500

宗地临街状 三面 两面临街 一面临街 袋地 袋地

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 32 -

素 况 临街 （严

重影

响利

用）

宗地宽深比 ＞1.6 1.2-1.6 0.8-1.2 0.5-0.8 ＜0.5

宗地的整形

度
规则 较规则 一般 较不规则

不规

则

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 33 -

表 5-2：

商业用地基准地价修正系数表

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

区域

因素

商服

繁华度

距离商服中心距

离
5.5 2.7 0.0 -2.7 -5.5

商业网点密度 3.7 1.8 0.0 -1.8 -3.7

交通条

件

临街道路类型 1.5 1.0 0.0 -0.5 -1.0

公交线路数 0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距火车站的距离 0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距机场的距离 0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距长途汽车站距

离
0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距高速公路出口

距离
0.4 0.2 0.0 -0.2 -0.4

基础设

施

供水保证度 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

供电保证度 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

通讯保证度 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

人口状况 3.0 1.5 0.0 -1.5 -3.0

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 34 -

规划状况 2.0 1.2 0.0 -1.2 -2.0

个别

因素

距公交站点的距离 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

宗地临街状况 3.0 1.5 0.0 -1.5 -3.0

宗地宽深比 2.0 1.0 0.0 -1.0 -2.0

宗地的整形度 1.5 1.0 0.0 -1.0 -1.5

调整幅度合计 28.6 15.1 0 -14.6 -28.1

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 35 -

表 5-3：

办公用地基准地价修正因素指标说明表

宗地修正因素优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

商

服

繁

华

度

距商务

中心距

离（m）

＜150 150-1000 1000-15001500-2000
＞

2000

商务

集聚

程度

密集 较密集 一般 较不密集
不密

集

交

通

条

件

临街

道路

类型

50 米内

有主干

道

100 米内有

主干道

200 米内有

主干道

200 米内有

次干道

200 米

外有

次干

道

停车场

地（m2）

自备

且>1000

自备，

600-1000
自备，<600

附近有停

车场
无

公交线

路数

（条）

≥6 4-5 2-3 1 无

距火车 ＜1000 1000-15001500-2000 2000-3000 ＞

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 36 -

站的距

离（m）

3000

距机场

的距离

（m）

＜1000 1000-2000 2000-3000 3000-4000
＞

4000

距长途

汽车站

的距离

（m）

＜1000 1000-15001500-2000 2000-3000
＞

3000

距高速

公路出

口的距

离（m）

＜1000 1000-15001500-2000 2000-3000
＞

3000

基

础

设

施

条

件

供水保

证度

（%）

＞95 90-95 85-90 70-85 ＜70

供电保

证度

（%）

＞95 90-95 85-90 75-85 ＜75

通讯保 ＞95 90-95 85-90 75-85 ＜75

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 37 -

证度

（%）

规划状况 有利 较有利 无影响 较不利 不利

个

别

因

素

距公交站

点的距离

（m）

＜100 100-300 300-800 800-1500
＞

1500

距水景、绿

地资源距

离（m）

<300 300-500 500-1000 1000-2000>2000

噪声、大气

污染
无 轻微污染 一般 较重污染

严重

污染

宗地坡度 ≤5° 5-10 10-15 15-25 >25°

地质灾害 无 不易发区 低易发区 中易发区
高易

发区

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 38 -

表 5-4：

办公用地基准地价修正系数表

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

商服

繁华

度

距商务中心距离 5.5 2.7 0.0 -2.7 -5.5

商务集聚程度 3.7 1.8 0.0 -1.8 -3.7

交通

条件

临街道路类型 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

停车场地 1.5 0.8 0 -0.8 -1.5

公交线路数 0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距火车站的距离 0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距机场的距离 0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距长途汽车站的距

离
0.5 0.3 0.0 -0.3 -0.5

距高速公路出口的

距离
0.4 0.2 0.0 -0.2 -0.4

基础

设施

条件

供水保证度 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

供电保证度 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

通讯保证度 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 39 -

规划状况 2.0 1.2 0.0 -1.2 -2.0

个

别

因

素

距公交站点的距离 1.0 0.5 0.0 -0.5 -1.0

距水景、绿地资源距离 5 3.5 0 0 0

噪声、大气污染 2 1 0 -1 -2

宗地坡度 1.5 1 0 -1 -1.5

地质灾害 1 0.5 0 -0.5 -1

调整幅度合计 29.6 16.4 0 -12.9 -24.6

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 40 -

表 5-5：

住宅用地基准地价修正因素指标说明表

宗地修正因

素
优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

繁

华

程

度

距商业

中心距

离（m）

500-1000
＜500 或

1000-1500
1500-2500 2500-4000 >4000

商服网

点密度
较密集 密集 一般 较不密集

不密

集

公交线

路数

（条）

≥6 4-5 2-3 1 无

道路级

别（宽

度 m）

≥20 15-20 9-15 5-9 ＜5

停车场

地（m2）

自备

且>1000

自备，

600-1000
自备，<600

附近有停

车场
无

距长途

汽车站
＜3 3-5 5-10 10-15 ＞15

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 41 -

的距离

（km）

基

础

设

施

水保有

度
全年>98 95-98 90-95 85-89 <85

电 力

保有度
全年>97 94-97 90-93 80-89 <80

天然气

保有度
全年>96 94-96 90-93 80-89 <80

通 讯

保有度
>99 98-99 95-98 90-95 <90

公

用

设

施

与学

校、幼

儿园的

距离

（m）

<500 500-1000 1000-15001500-2000>2000

与超

市、农

贸市场

的距离

（m）

<500 500-1000 1000-2000 2000-3000 >3000

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 42 -

与医

院、公

园、体

育场馆

距离

（m）

<500 500-1000 1000-2000 2000-3000 >3000

人

口

状

况

人口密

度（万

人/km2）

2-2.5
＞2.5 或

1.5-2
0.8-1.5 0.5-0.8 ＜0.5

城

市

规

划

城市规

划

低密度高

档住宅区

教学、科

研、机关宿

舍区及住

宅小区

普通住宅

区

工矿区配

套住宅

尚未

开发

个

别

因

素

至公交站

点的距离

（m）

<200 200-500 501-800 801-1000 >1000

水景、绿

地资源

（m）

<300 300-500 500-1000 1000-2000>2000

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 43 -

噪声、大

气污染
无 轻微污染 一般 较重污染

严重

污染

宗地坡度 ≤5° 5-10 10-15 15-25 >25°

地质灾害 无 不易发区 低易发区 中易发区
高易

发区

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 44 -

表 5-6：

住宅用地基准地价修正系数表

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

繁华

程度

距商业中心距

离
2 1 0 -0.8 -1.5

商服网点密度 1.5 1 0 -0.5 -1

公交线路数 1.5 1 0 -1 -1.5

道路级别 1.5 1 0 -0.5 -1

停车场地 1.5 0.8 0 -0.8 -1.5

距长途汽车站

的距离
1 0.5 0 -0.5 -1

基础

设施

水保有度 0.5 0.3 0 -0.3 -0.5

电力保有度 0.7 0.3 0 -0.3 -1

天然气保有度 1 0.5 0 -0.5 -1.5

通讯保有度 0.5 0.3 0 -0.3 -0.5

公用

设施

学校、幼儿园 1.8 1 0 -1 -2

超市、农贸市场1.2 0.8 0 -1 -2

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 45 -

医院、公园、体

育场馆
1 0.5 0 -0.5 -1

人口

状况
人口密度 1.5 0.8 0 -0.8 -1.5

城市

规划
城市规划 2 1 0 -1 -2

个

别

因

素

至公交站点的距离 1.5 1 0 -1 -1.5

水景、绿地资源 1.5 0.8 0 0 0

噪声、大气污染 1.3 0.6 0 -1 -2

宗地坡度 1 0.5 0 -0.5 -1

地质灾害 1 0.5 0 -0.5 -1

调整幅度 25.5 14.2 0 -12.8 -25

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 46 -

表 5-7：

工业用地基准地价修正因素指标说明表

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

交通

条件

临道路类型
交通型

主干道

混合型

主干道

生活型

主干道

或交通

型次干

道

生活型

次干道
支路

区域内部道路

级别（宽度 m）
＞20 10-20 5-10 <5 无

距最近货运火

车站的距离

（km）

有铁路

专线
<10 10-20 20-40 >40

长途车站距离

（km）
＜2 2-5 5-10 10-20 ＞20

距机场的距离

（km）
＜5 5-20 20-30 30-40 ＞40

距高速公路出

入口的距离
<5 5-10 10-15 15-20 >20

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 47 -

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

（km）

基础

设施

条件

动力能源保证

度（%）
>98 95-98 90-95 85-90 85以下

供水保证度

（%）
>98 95-98 90-95 85-90 85以下

排水设施完善

度（%）

排水畅

通、常

年不漫

水

畅通、

年内

2-3 次

漫水

偶尔阻

塞、年

内 2-3

次漫水

偶尔阻

塞、年内

5-9 次

漫水

常阻

塞、常

漫水

通讯保证度

（%）
>98 95-98 90-95 85-90 85以下

产业

集聚

度

产业集聚类型

高新技

术，联

系紧密

高新技

术，产

业联系

一般；

一般产

业，联

系紧密

高新技

术，联

系松

散；一

般产

业，联

系一般

一般产

业，联系

松散

独立分

布区

企业规模（m2）＞10 3 万 8 千-3 3 千-8 ＜3 千

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 48 -

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

万 -10 万 万 千

城市规划 有利 较有利 无影响 较不利 不利

个别因素

宗地坡度 <5 度 5-10 10-15 15-25 >25 度

地质灾害 无
不易发

区

低易发

区

中易发

区

高易发

区、极

易发区

区域内污染状

况
无 轻微 一般 较重 严重

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 49 -

表 5-8：

工业用地基准地价修正系数表

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

区

域

因

素

交通

条件

临道路类型 2 1.5 0 -1.5 -2

区域内部

道路级别
1.5 1 0 -1 -1.5

距最近货运

火车站的距

离

2 1 0 -1 -2

长途车站距

离
1 0.5 0 -0.5 -1

距机场的距

离
1 0.5 0 -0.5 -1

距高速公路

出入口的距

离

2 1 0 -1 -2

基础

设施

动力能源

保证度
3.5 2.5 0 -2.5 -3.5

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府行政规范性文件

重庆市酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室发布

- 50 -

宗地修正因素 优 较优 一般 较差 差

条件 供水保证度 2.5 1.5 0 -1.5 -2.5

排水设施

完善度
1.5 0.5 0 -0.5 -1.5

通讯保证度 1 0.5 0 -0.5 -1

产业

集聚

度

产业集聚类

型
4 2 0 -2 -4

企业规模 1.5 0.5 0 -0.5 -1.5

城市规划 2 1 0 -1 -2

个别因

素

宗地坡度 1.5 0.5 0 -0.5 -1.5

地质灾害 1.5 1 0 -1 -1.5

区域内污染

状况
1 0.5 0 -0.5 -1

合计 29.5 16 0 -16 -29.5

​